D
EF
 6
.1
08
.1
/0
3.

3.
10
Typenschlüssel / Type code / Code de commande
CXK01 – 2/2 – F / C – 3 / 15 / 025 / 012 / PP
Benennung / Designation / Désignation
Baureihe / Type / Série
CXK01		  =	Mit dem Medienstrom schließend / Closing with
			   flow direction / Fermant avec le débit du fluide
CXK02		  = Gegen den Medienstrom schließend / Closing against
			   flow direction / Fermant contre le débit du fluide
Wege / Ways / Voies
2/2		  =	Anzahl der Wege / Number of ways / Nombre de voies
Ansteuerung / Control / Pilotage
F		  =	Fremd / External pilot / Externe
Schaltfunktion / Switching function / Fonction de commutation
C		  =	NC - Federkraft schließend / normally closed /
			   Tension du ressort fermante
O		  =	NO - Federkraft öffnend / normally open /
			   Tension du ressort ouvrante
Gehäusewerkstoff / Body material / Matérial du corps
3		  =	Rotguss / Red bronze / Fonte rouge
6		  =	Edelstahl / Stainless steel / Acier inoxydable (1.4408)
Nennweite / Diameter / Diamètre nominal
15		  =	DN 15
20		  =	DN 20
25		  =	DN 25
32		  =	DN 32
40		  =	DN 40
50		  =	DN 50
Druck / Pressure / Pression
025		  =	0 ... 25 bar > CXK01
020		  =	0 ... 20 bar > CXK02
Anschluss / Connection / Raccordement
012		  = G	 1/2	 - DN 15
034		  = G	 3/4	 - DN 20
100		  = G 1		 - DN 25
114		  = G 1 	1/4	 - DN 32
112		  = G 1 	1/2	 - DN 40
200		  = G 2		 - DN 20
Dichtwerkstoff / Sealing / Matériau du corps
Rotguss / Red bronze / Fonte rouge
P		  =	PTFE:	Sitzdichtung / Seat seals / Joint de siège
P		  =	PTFE:	Spindeldichtung / Spindle seals / Joint de la tige
Edelstahl / Stainless steel / Acier inoxydable
F		  =	FKM:	 Sitzdichtung / Seat seals / Joint de siège
P		  =	PTFE:	Spindeldichtung / Spindle seals / Joint de la tige
Baureihe
Designation
Série
DN
DN
DN
Druck
Pressure
Presssion
Anschluss
Connection
Raccordement
Kv-Wert m3/h
Kv-Value m3/h
Valeur Kv m3/h
Material
Material
Matériau
mm bar – Ø 50 bar – Ø 80 DIN 60354
CXK01
15 0 – 16 / 1/2 4,6
Rotguss
Red bronze
Fonte rouge
20 0 – 16 0 – 16 3/4 9,4
25 0 – 16 0 – 16 1 17,4
32 0 – 10 0 – 16 1 1/4 21,5

3.
10
Typenschlüssel / Type code / Code de commande
CX02 – 2/2 – D / C – 2 / 10 / 020 / 014
Benennung / Designation / Désignation
Baureihe / Type / Série
CX02
CX03
CX04
CX05
Wege / Ways / Voies
2/2	 =	Anzahl der Wege / Number of ways / Nombre de voies
Ansteuerung / Control / Pilotage
D	 =	Direkt / Direct / Direct
Schaltfunktion / Switching function / Fonction de commutation
C	 =	NC - stromlos geschlossen / normally closed / normalement fermé
O	 =	NO - stromlos offen / normally open / normalement ouvert
Gehäusewerkstoff / Body material / Matériau du corps
1 – als Option / as option / en option	 =	Stahl verzinkt / Galvanized steel / Acier zingué
2	 =	Messing / Brass / Laiton
4 – als Option / as option / en option	 =	1.4305
5 – als Option / as option / en option	 =	1.4571
Nennweite / Diameter / Diamètre nominal
10	 =	DN 10
15	 =	DN 15
20	 =	DN 20
25	 =	DN 25
Druck / Pressure / Pression
020	 =	CX02 > 0 – 	 20 bar
040	 =	CX03 > 0 – 	 40 bar
064	 =	CX04 > 0 – 	 64 bar
100	 =	CX05 > 0 – 	100 bar
Anschluss / Connection / Raccordement
014	 =	G	 1/4 	 -	 DN 10
038	 =	G	 3/8 	 -	 DN 10	 DN 15
012	 =	G	 1/2	 -	 DN 10	 DN 15	 DN 20
034	 =	G	 3/4	 -		  DN 15	 DN 20	 DN 25
100	 =	G 1		 -			   DN 20	 DN 25
114	 =	G 1	1/4	 -				    DN 25
112	 =	G 1	1/2	 -				    DN 25
Baureihe
Type
Série
DN
DN
DN
Druck
Pressure
Presssion
Anschluss
Connection
Raccordement
Kv-Wert m3/h
Kv-Value m3/h
Valeur Kv m3/h
Leistungsaufnahme W
Wattage W
Puissance absorbée W
Gewicht
Weight
Masse
mm bar DIN 60354 24 V 230 V 50 Hz kg
CX02
10 0 – 20 1/4, 3/8, 1/2 2,5 25 29 1,70
15 0 – 20 3/8, 1/2, 3/4 4,5 30 32 3,55
20 0 – 20 1/2, 3/4, 1 6,8 34 42 5,35
25 0 – 20 3/4, 1, 1 1/4, 1 1/2 11,5 51 60 7,10
CX03
10 0 – 40 1/4, 3/8, 1/2 2,5 35 41 1,65
15 0 – 40 3/8, 1/2, 3/4 4,5 40 45 3,55
20 0 – 40 1/2, 3/4, 1 6,8 45 53 5,35
25 0 – 40 3/4, 1, 1 1/4, 1 1/2 11,5 60 68 7,10
CX04

3.
10
Typenschlüssel / Type code / Code de commande
CX03M – 2/2 – D / C – 2 / 10 / 040 / 014
Benennung / Designation / Désignation
Baureihe / Type / Série
CX03M
CX04M
Wege / Ways / Voies
2/2	 =	Anzahl der Wege / number of ways / nombre de voies
Ansteuerung / Control / Pilotage
D	 =	Direkt / Direct / Direct
Schaltfunktion / Switching function / Fonction de commutation
C	 =	NC - stromlos geschlossen / normally closed / normalement fermé
O	 =	NO - stromlos offen / normally open / normalement ouvert
Gehäusewerkstoff / Body material / Matériau du corps
2	 =	Messing / Brass / Laiton
Nennweite / Diameter / Diamètre nominal
10	 =	DN 10
15	 =	DN 15
Druck / Pressure / Pression
040	 =	CX03M > 0 – 40 bar
064	 =	CX04M > 0 – 64 bar
Anschluss / Connection / Raccordement
014	 =	G 1/4 	-	 DN 10
038	 =	G 3/8 	- 	DN 10	 DN 15
012	 =	G 1/2 	- 	DN 10	 DN 15
034	 =	G 3/4 	-		  DN 15
Baureihe
Type
Série
DN
DN
DN
Druck
Pressure
Presssion
Anschluss
Connection
Raccordement
Kv-Wert m3/h
Kv-Value m3/h
Valeur Kv m3/h
Leistungsaufnahme W
Wattage W
Puissance absorbée W
Gewicht
Weight
Masse
mm bar DIN 60354 24 V 230 V 50 Hz kg
CX03M
10 0 – 40 1/4, 3/8, 1/2 2,5 35 41 1,65
15 0 – 40 3/8, 1/2, 3/4 5 40 45 3,55
CX04M
10 0 – 64 1/4, 3/8, 1/2 2,5 35 41 1,65
15 0 – 64 3/8, 1/2, 3/4 4,5 40 45 3,55
Weitere Optionen und Zubehör auf Anfrage. / More options and accessories on request. / Options et accessories supplémentaires sur demande.
Technische Änderungen vorbehalten. / Subject to technical modifications. / Sous réserve de modifications techniques.
264
D
EF
 6
.1
08
.1
/0
3.
10
Schnittzeichnung / Sectional drawing / Plan en coupe
Maßzeichnung / Dimension drawing / Plan côté
Maßtabelle / Dimension table / Tableau dimensionnel
Stückliste / Parts list / Nomenclature
	 1	 –	 Blockmodul / Block module / Block module

3.
10
Typenschlüssel / Type code / Code de commande
CX06 – 2/2 – F / C – 2 / 10 / 064 / 014
Benennung / Designation / Désignation
Baureihe / Type / Série
CX06
CX07
Wege / Ways / Voies
2/2	 =	Anzahl der Wege / Number of ways / Nombre de voies
Ansteuerung / Control / Pilotage
F	 =	Fremd / External pilot / Externe
Schaltfunktion / Switching function / Fonction de commutation
C	 =	NC - Federkraft schließend / normally closed /
		  Tension du ressort fermante
O	 =	NO - Federkraft öffnend / normally open /
		  Tension du ressort ouvrante
Gehäusewerkstoff / Body material / Matériau du corps
1 – als Option / as option / en option	=	Stahl verzinkt / Galvanized steel / Acier zingué
2	 =	Messing / Brass / Laiton
4 – als Option / as option / en option	=	1.4305
5 – als Option / as option / en option	=	1.4571
Nennweite / Diameter / Diamètre nominal
10	 =	DN 10
15	 =	DN 15
20	 =	DN 20
25	 =	DN 25
Druck / Pressure / Pression
064	 =	CX06 > 0 –	 64 bar
160	 =	CX07 > 0 –	160 bar
Anschluss / Connection / Raccordement
014	 =	G	 1/4 	-	 DN 10
038	 =	G	 3/8 	-	 DN 10	 DN 15
012	 =	G	 1/2	 -	 DN 10	 DN 15	 DN 20
034	 =	G	 3/4	 -		  DN 15	 DN 20	 DN 25
100	 =	G 1		 -			   DN 20	 DN 25
114	 =	G 1	1/4	 -				    DN 25
Baureihe
Type
Série
DN
DN
DN
Druck
Pressure
Presssion
Anschluss
Connection
Raccordement
Kv-Wert m3/h
Kv-Value m3/h
Valeur Kv m3/h
Gewicht
Weight
Masse
mm bar DIN 60354 kg
CX06
10 0 – 64 1/4, 3/8, 1/2 2,5 1,60
15 0 – 64 3/8, 1/2, 3/4 4,5 2,80
20 0 – 64 1/2, 3/4, 1 6,8 4,00
25 0 – 64 3/4, 1, 1 1/4 11,5 5,30
CX07
10 0 – 160 1/4, 3/8, 1/2 3,1 1,20
15 0 – 160 3/8, 1/2, 3/4 5,5 2,90
20 0 – 160 1/2, 3/4, 1 8,7 3,80
25 0 – 160 3/4, 1, 1 1/4 12,3 4,80
Weitere Optionen und Zubehör auf Anfrage. / More options and accessories on request. / Options et accessories supplémentaires sur demande.
Technische Änderungen vorbehalten. / Subject to technical modifications. / Sous réserve de modifications techniques.

3.
10
Typenschlüssel / Type code / Code de commande
CX06M – 2/2 – F / C – 2 / 10 / 064 / 014
Benennung / Designation / Désignation
Baureihe / Type / Série
CX06M
Wege / Ways / Voies
2/2	 =	Anzahl der Wege / Number of ways / Nombre de voies
Ansteuerung / Control / Pilotage
F	 =	Fremd / External pilot / Externe
Schaltfunktion / Switching function / Fonction de commutation
C	 =	NC - Federkraft schließend / normally closed /
		  Tension du ressort fermante
O	 =	NO - Federkraft öffnend / normally open /
		  Tension du ressort ouvrante
Gehäusewerkstoff / Body material / Matériau du corps
2	 =	Messing / Brass / Laiton
Nennweite / Diameter / Diamètre nominal
10	 =	DN 10
15	 =	DN 15
Druck / Pressure / Pression
064	 =	CX06M > 0 – 64 bar
Anschluss / Connection / Raccordement
014	 =	G 1/4 	-	 DN 10
038	 =	G 3/8 	-	 DN 10	 DN 15
012	 =	G 1/2	 -	 DN 10	 DN 15
034	 =	G 3/4	 -		  DN 15
Baureihe
Type
Série
DN
DN
DN
Druck
Pressure
Presssion
Anschluss
Connection
Raccordement
Kv-Wert m3/h
Kv-Value m3/h
Valeur Kv m3/h
Gewicht
Weight
Masse
mm bar DIN 60354 kg
CX06M
10 0 – 64 1/4, 3/8, 1/2 2,7 1,50
15 0 – 64 3/8, 1/2, 3/4 4,9 3,20
Weitere Optionen und Zubehör auf Anfrage. / More options and accessories on request. / Options et accessories supplémentaires sur demande.
Technische Änderungen vorbehalten. / Subject to technical modifications. / Sous réserve de modifications techniques.
270
D
EF
 6
.1
08
.1
/0
3.
10
Schnittzeichnung / Sectional drawing / Plan en coupe
Maßzeichnung / Dimension drawing / Plan côté
Stückliste / Parts list / Nomenclature
	 1	 –	 Blockmodul / Block module / Block module
	 2	 –	 Anschlussstück / Adapter / Pièce de raccordement
	 3	 –	 Deckel / Cap / Couvercle
	 4	 –	 Ventilsitz komplett / Valve seat assembly / Clapet
	 5	 –	 Betätigungsscheibe / Actuator assembly / Plaque de commande
	 6	 –	 Druckfeder / Spring / Ressort
	 7	 –	 Zylinder / Cylinder / Cylindre
	 8	 –	 Kolben / Piston / Piston

3.
10
Typenschlüssel / Type code / Code de commande
CX03 – 3/2 – D / C – 2 / 10 / 040 / 014
Benennung / Designation / Désignation
Baureihe / Type / Série
CX03
CX04
Wege / Ways / Voies
3/2	 =	Anzahl der Wege / Number of ways / Nombre de voies
Ansteuerung / Control / Pilotage
D	 =	Direkt / Direct / Direct
Schaltfunktion / Switching function / Fonction de commutation
C	 =	NC stromlos geschlossen / normally closed / normalement fermé
O	 =	NO stromlos offen / normally open / normalement ouvert
Gehäusewerkstoff / Body material / Matériau du corps
1 – als Option / as option / en option	 =	Stahl verzinkt / Galvanized steel / Acier zingué
2	 =	Messing / Brass / Laiton
4 – als Option / as option / en option	 =	1.4305
5 – als Option / as option / en option	 = 1.4571
Nennweite / Diameter / Diamètre nominal
10	 =	DN 10
15	 =	DN 15
20	 =	DN 20
25	 =	DN 25
Druck / Pressure / Pression
040	 =	CX03 > 0 – 40 bar
064	 =	CX04 > 0 – 64 bar
Anschluss / Connection / Raccordement
014	 =	G	 1/4 	-	 DN 10
038	 =	G	 3/8 	-	 DN 10	 DN 15
012	 =	G	 1/2	 -	 DN 10	 DN 15	 DN 20
034	 =	G	 3/4	 -		  DN 15	 DN 20	 DN 25
100	 =	G 1		 -			   DN 20	 DN 25
114	 =	G 1	1/4	 -				    DN 25
112	 =	G 1	1/2	 -				    DN 25
Baureihe
Type
Série
DN
DN
DN
Druck
Pressure
Presssion
Anschluss
Connection
Raccordement
Kv-Wert m3/h
Kv-Value m3/h
Valeur Kv m3/h
Leistungsaufnahme W
Wattage W
Puissance absorbée W
Gewicht
Weight
Masse
mm bar DIN 60354 24 V 230 V 50 Hz kg
CX03
10 0 – 40 1/4, 3/8, 1/2 2,5 35 41 1,70
15 0 – 40 3/8, 1/2, 3/4 4,5 40 45 4,10
20 0 – 40 3/4, 1 6,8 45 53 5,40
25 0 – 40 1, 1 1/4, 1 1/2 11,5 60 68 7,00
CX04
10 0 – 64 1/4, 3/8, 1/2 2,5 44 53 1,90
15 0 – 64 3/8, 1/2, 3/4 4,5 50 55 4,00
20 0 – 64 3/4, 1 6,8 53 59 6,00
25 0 – 64 1, 1 1/4, 1 1/2 11,5 77 85 7,50
Weitere Optionen und Zubehör auf Anfrage. / More options and accessories on request. / Options et accessories supplémentaires sur demande.
Technische Änderungen vorbehalten. / Subject to technical modifications. / Sous réserve de modifications techniques.

3.
10
Typenschlüssel / Type code / Code de commande
CX06 – 3/2 – F / C – 2 / 10 / 064 / 014
Benennung / Designation / Désignation
Baureihe / Type / Série
CX06
CX07
Wege / Ways / Voies
3/2	 =	Anzahl der Wege / Number of ways / Nombre de voies
Ansteuerung / Control / Pilotage
F	 =	Fremd / External / Externe
Schaltfunktion / Switching function / Fonction de commutation
C	 =	NC - Federkraft schließend / normally closed /
		  Tension du ressort fermante
O	 =	NO - Federkraft öffnend / normally open /
		  Tension du ressort ouvrante
Gehäusewerkstoff / Body material / Matériau du corps
1 – als Option / as option / en option	 =	Stahl verzinkt / Galvanized steel / Acier zingué
2	 =	Messing / Brass / Laiton
4 – als Option / as option / en option	 =	1.4305
5 – als Option / as option / en option	 =	1.4571
Nennweite / Diameter / Diamètre nominal
10	 =	DN 10
15	 =	DN 15
20	 =	DN 20
25	 =	DN 25
Druck / Pressure / Pression
064	 =	CX06 > 0 –	 64 bar
160	 =	CX07 > 0 –	160 bar
Anschluss / Connection / Raccordement
014	 =	G	 1/4	 -	 DN 10
038	 =	G	 3/8	 -	 DN 10	 DN 15
012	 =	G	 1/2	 -	 DN 10	 DN 15
034	 =	G	 3/4	 -		  DN 15	 DN 20
100	 =	G 1		 -			   DN 20	 DN 25
114	 =	G 1	1/4	 -				    DN 25
112	 =	G 1	1/2	 -				    DN 25
Baureihe
Type
Série
DN
DN
DN
Druck
Pressure
Presssion
Anschluss
Connection
Raccordement
Kv-Wert m3/h
Kv-Value m3/h
Valeur Kv m3/h
Gewicht
Weight
Masse
mm bar DIN 60354 kg
CX06
10 0 – 64 1/4, 3/8, 1/2 2,5 1,80
15 0 – 64 3/8, 1/2, 3/4 4,5 3,20
20 0 – 64 3/4, 1 6,8 4,60
25 0 – 64 1, 1 1/4, 1 1/2 11,5 6,50
CX07
10 0 – 160 1/4, 3/8, 1/2 2,3 1,60
15 0 – 160 3/8, 1/2, 3/4 4,5 3,40
20 0 – 160 3/4, 1 7,6 4,40
25 0 – 160 1, 1 1/4, 1 1/2 11 5,80
Weitere Optionen und Zubehör auf Anfrage. / More options and accessories on request. / Options et accessories supplémentaires sur demande.
Technische Änderungen vorbehalten. / Subject to technical modificatons. / Sous réserve de modifications techniques.